
Njohuri bilancit - njohuri të kontabilitetit

Njohuri bilancit është një inventar të njohurive sistematike dhe të aktiviteteve për zhvillimin e saj, menaxhimin dhe eksploatimit.

Ajo i mbulon
Human Capital
... Kualitetet dhe kualifikimet e punonjësve. p.sh. shkathtësitë, aftësitë e tyre, aftësitë, motivimin
Strukturën Kapitale
... Strukturat për kryerjen e biznesit. për shembull, proceset, infrastrukturën, R & D, njohurive, kulturës

http://www.wissensbilanz.ch



Bilancin e njohurive 2,0

Biznes standardet qetë dhe një ndërveprim me
kontrollin kërkojnë që bilancin e njohurive, është
një bilanc i vërtetë!

Mjetet Detyrimet

Menaxhimi i
burimeve | Human Capital

Struktura pronësore | Strukturën Kapitale

Lidhja pasurive | Relacionale kapitale

Relacionale kapitale
... Marrëdhëniet proceset, grupeve dhe individëve të jashtme. p.sh. marrëdhëniet me klientët, furnizuesit, partnerët, share /
aksioneve, angazhimi jashtme, imazh

Bilanci i njohurive qendrore bëhet një mjet për të gjithë drejtuesit e

Njohuri bilancet janë
scientifically hulumtuar dhe siguruar,
Universitete në Austri për një kërkesë statutore
ende nuk e standardizuar,
një mjet për të ardhmen e shoqërisë,
krijimin e transparencës për menaxhimin dhe

Njohuri bilancit është standarde për
Menaxhimi i kuadrit Strategjisë,
Zhvillimin e biznesit;
M & A,
Basel II
Punonjësi i organizimit dhe Zhvillim

Bilanci i njohurive ndryshon nga ...
Bilanci Financiar
Mjetet ekuivalente me njohuritë e burimeve të kompanisë
Capital nuk korrespondojnë me të kapitalit njerëzor
Investime në përputhje me atë që ka bërë kompania për të njohurive të burimeve
për të forcuar
Profitabilitetit është e barabartë me të mirat e krijuara nga forcimi i burimeve ka
njohuri
Njohuri të menaxhimit
Njohuri mund të menaxhohet vetëm në qoftë se ju e dini atë që ju e njihni dhe
çfarë nuk e dimë se në lidhje me këtë kusht është një ekuilibër i njohuri. Bilanci
është një mjet i menaxhimit të njohuri
në krahasim me të ekuilibruar pikëve (BSC)
Bilanci fokusohet në fitimin e njohurive dhe vlerësimit të kapitalit intelektuale, e
zhvillimit strategjik dhe të jashtme të komunikimit
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